
 

もっともっとクイズ 

今年はオリンピックイヤー。さて、その開催地は〇〇？ 

①パリ  ②スリ ③パパ 

※解答と一言コメント、お名前、ご住所を明記の上、

葉書（６３円）・ＦＡＸ・メールにて当店まで（２／２２必

着）。抽選で３名様にかほく市商品券をプレゼント。  

 

 

 

《チョコっと耳より地元情報》 の募集！？ 

 今回はいつもと趣を変えて、皆様からの情報提供をお願いしたく。 

左の写真、とても見にくいのですが、木津 アトリエ絲さんへ昨年取材（食べ

に行っただけ！？）に伺った折に目についた石碑。取付道路脇に、ひっそりと

ある、５メートルくらいのたいそう立派なものです。刻み込まれた文面もほぼ

読み取れず、「笠嶋」のお名前と、下の台座が「発起者」と書いてあるらしい、

としかわかりません。 

 地元の知人にあれこれ伺い、「米騒動の折に功績があった方の物」とまでは

わかりましたが、それ以上は残念ながら。米騒動は金沢や富山でもあったらし

いですね。この石碑との関りは謎のまま。 

 わからないことをそのままにしておくのは、たいへん気持ち悪く思う浜防風

のため、何かご存知のことがございましたら、どうぞご連絡をば！！ 

 

 

保険証・お金なし

でもＯＫ  

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

   

  

 

 

   

  ＪＲ時刻表 お届けについて 

毎年３月にＪＲ西日本のダイヤ改正にあわせ

てお届けしてました、壁に貼るタイプの時刻

表。今までは折込チラシと共に読者さん全て

に一斉にお届けしていました。が、今年から

ご希望の方のみへ個別にお渡しと変更させて

頂きます。大変申し訳ございません。 

 ご希望の方は、ＴＥＬ、ＦＡＸまたはメー

ルでご連絡をお願いいたします。 

Vol.191 令和6年2月12日発行 

月１3日発行 

北陸中日新聞 かほく北販売店 

麻生新聞店 

〒929-1215 

かほく市高松コ７－１ 

TEL 281-0856  FAX 214-5207 

Mail irt-bros@h8.dion.ne.jp 

ＨＰ      はまなす通信.com 

今、当店で一番心配しているのは、能登方面からとるものもとりあえず避難され、ひとまずかほく市へ落ち着い

た方々に「各種支援制度や地元の生活情報が届いていないのではないか？」という事。かほく市内で被災された

方は、公式LINEや広報紙でお伝えできますが、そうでない方に、中日本紙はもちろん、この通信を通して、必要

な情報を必要な方に確実にお届けできたら、と願っております。 

もし身近に避難してらした方がいらしたら、どうぞ情報が届くようにお伝え頂けないでしょうか。「ああ、かほくに

来て良かった」とたった一人にでも喜んで頂けましたら幸いです。 

行政や各施設の対応などは日々更新されていますので、それぞれの担当窓口にご確認をお願いいたします。 

または「かほく市公式ホームページ」で検索 

かほく市ホームページの令和６年能登半島地震まとめページ  ＱＲコード 

かほく市役所  代表電話 ０７６（２８３）１１１１まで（担当課をお知らせします） 

１．今から何をどうしたらいいの？？？ ⇒ 各種支援制度がまとめられています   

スマホやパソコンがなく、ご覧になれない方は 

このたびの能登半島地震で被災された多くの皆さまに、 

心よりお見舞い申し上げます。 

 

 

２．自分で片付けられんわ！！！ ⇒ かほく市災害ボランティアセンターへご連絡を 

室内の片づけ、家財・荷物等の運び出しなどをお手伝いします 

（ただし人数や天候、専門的な技術が必要か、危険を伴わないかなど、ご要望にお応えできない場合もあります） 

０８０－３５３５－４６３５ ・ ０８０－７４９０－６０１３ 

３．被災された方は保険証・現金がなくても医療機関等を受診できますよ！  

 ⇒ 医療機関等の窓口で対象
※

要件（全半壊・失職・休業など）お名前・生年月日・ 

  （対象
※

要件については、ご面倒ですが 病院等の窓口 または  

国道木津交差点を 

東側へ折れ、踏切へ行くまでの 

左手にあり！！！ 

 ご住所などをお伝え下さいね 

かほく市医療保険課 ０７６（２８３）７１２３ でご確認をお願いいたします） 

台座には、発起者の 

お名前が刻まれている様子 

mailto:irt-bros@h8.dion.ne.jp

